
令和３年度 病院協会新春研修会 

開催にあたっての新型コロナウイルス感染症対策について 

 
 

【健康チェックシートの提出について】 

◆新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、事前に同封しております「健康チェッ

クシート」へご記入いただき、当日受付へご提出ください。 
 

【講演】 

◆当日は必ずマスクを着用して頂き、発熱・咳等の症状など体調が優れない方の参加は

お控え願います。 
 
◆アバローム入口にアルコール消毒液を設置いたします。ご来場の際には手指消毒にご

協力ください。 
 
◆会場内に消毒用アルコールを設置いたします。こまめな手指消毒にご協力ください。 
 
◆換気の悪い密閉空間を避けるため、一部のドアや窓を開放する等、空気の入れ替えを

行うことがございます。 
 
◆受付を済まされた方は受付付近に留まらず、速やかに会場にご着席ください。 
 
◆会場での密集を避けるため、収容人数を定員の５０％に制限させていただきます。 
 

【懇親会】 

◆出来る限り座席の間隔を広く確保し、１テーブルの人数を制限して開催いたします。 
 

◆懇親会中のお酌についてはご遠慮願います。 
 
◆座席を離れる際はマスクの着用をお願いいたします。 
 
◆会場内では、大声や近接した距離での会話はお控えください。 
 
●今後の新型コロナウイルス感染症の状況により中止または内容を変更する可能性があ

ります。 

 
 
感染予防・感染防止対策を講じた上で開催させていただきます。ご参加いただく皆様方

におかれましてはご理解ご協力を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

 
 

公益社団法人和歌山県病院協会 


